UBND HUYỆN CHƯ PĂH

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

“TÌM HIỂU VỀ CÔNG TÁC

CCHC NĂM 2024”

Số:         /CV-BTC

V/v hướng dẫn tham gia cuộc thi

trực tuyến tìm hiểu Cải cách hành

chính năm 2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chư Păh, ngày       tháng  5   năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan tham mưu giúp việc Huyện ủy;

- Mặt trận, các đoàn thể huyện;

- Các cơ quan ngành dọc đóng trên địa bàn huyện;

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp;

- Các đơn vị trường học trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 10/4/2024 của Ủy ban nhân dân huyện

về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về cải cách hành chính huyện Chư

Păh” năm 2024; Thể lệ số 13/TL-BTC ngày 29/5/2024 của Ban Tổ chức Cuộc thi

trực tuyến “Tìm hiểu về công tác cải cách hành chính huyện Chư Păh” năm 2024;

Ban tổ chức cuộc thi đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nêu trên và

UBND các xã, thị trấn quan tâm chỉ đạo, triển khai trong tất cả cán bộ, đảng viên,

công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên, hội viên, sinh viên, cán bộ, chiến

sỹ lực lượng vũ trang và nhân dân trên địa bàn huyện tích cực tham gia cuộc thi trực

tuyến “Tìm hiểu về cải cách hành chính huyện Chư Păh” năm 2024 theo các bước

sau:

1. Hướng dẫn truy cập link tham gia thi:

Truy cập trực tuyến vào đường link hoặc quét mã QR bằng máy tính hoặc điện

thoại thông minh theo địa chỉ:

- Cách 1: Truy cập trực tiếp link: https://forms.gle/ykRrNPktW3DopETj6

- Cách 2:

+ Truy cập vào Cổng Thông tin điện tử của huyện (tên miền:

http://chupah.gialai.gov.vn) => vào mục Cải cách hành chính => Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu về cải cách hành chính huyện Chư Păh” năm 2024:

https://chupah.gialai.gov.vn/tin-tuc/duong-link-thi-cchc-huyen-chu-pah-2024-

7655.html.

+ Hoặc Truy cập tài khoản Zalo OA "UBND huyện Chư Păh" trên nền tảng

Zalo

 => tải đường link, làm theo hướng dẫn => gửi để hoàn thành việc làm bài thi.

2. Cách trả lời bài thi tìm hiểu Cải cách hành chính:

https://chupah.gialai.gov.vn/tin-tuc/duong-link-thi-cchc-huyen-chu-pah-2024-7655.html
https://chupah.gialai.gov.vn/tin-tuc/duong-link-thi-cchc-huyen-chu-pah-2024-7655.html

Bước 1: Nhập đầy đủ thông tin

bắt buộc của Người dự thi sau

đó nhấn nút “Tiếp” (có hình

minh hoà bên trái )

* Ghi chú:

- Phần thông tin người dự thi

cũng bị đảo thứ tự do mặc định

của phần mềm đối với phần

câu hỏi được thiết kế

 - Đối với công dân tham dự

cuộc thi thì ghi địa chỉ thường

trú.

- Trường hợp thông tin không

đầy đủ thì Ban Tổ chức cuộc

thi không chấm điểm bài thi.

Bước 2: Trả lời đầy đủ các câu

hỏi và nhấn nút “Gửi” là bài

thi của người dự thi để hoàn

thành (có hình minh hoà bên

trái ).

* Ghi chú: Bộ đề câu hỏi đã

được Tổ thư ký và ra đề đảo

trộn và trên đường Link không

theo thứ tự bắt đầu từ câu số

01 và kết thúc là câu số 40;

nhưng số lượng đủ 40 câu theo

thể lệ cuộc thi.

2. Thời gian thi và kết thúc:

Đợt I: Bắt đầu từ lúc 08  giờ 00 phút ngày 07/6/2024 và kết thúc lúc 15 giờ 30

phút ngày 19/7/2024.

Đợt II: Bắt đầu từ ngày  08  giờ 00 phút ngày 29/7/2024 và kết thúc lúc 15 giờ

30 phút ngày 13/9/2024.

3. Về giải thưởng và các nội dung khác: Cụ thể tại Thể lệ số 13/TL-BTC

ngày 29/5/2024 của Ban Tổ chức Cuộc thi:

4. Về công tác chỉ đạo, tuyên truyền, Ban tổ chức cuộc thi đề nghị:

- Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nêu trên quan tâm, chỉ đạo cán bộ, đảng viên,

công chức, viên chức, người lao động đoàn viên, hội viên, sinh viên, cán bộ, chiến

sỹ lực lượng vũ trang và nhân dân trên địa bàn tích cực tham gia, hưởng ứng cuộc

thi (phấn đấu đạt tỷ lệ 90% trở lên CB, CC, VC và NLĐ của mỗi đơn vị). Nội dung

này là một trong những tiêu chí đánh giá kết quả thực hiện công tác cải cách hành

chính năm 2024 của từng cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn và của huyện.

- Các Hội, đoàn thể: Liên đoàn lao động huyện, Huyện đoàn, Hội Nông dân,

Cựu chiến binh, Phụ nữ: tuyên truyền, phát động rộng rãi đến đoàn viên, hội viên

tích cực tham gia hưởng ứng cuộc thi.

- Phòng Giáo dục-Đào tạo huyện: quan tâm, phối hợp, phổ biến nội dung thi

đến cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên của ngành.

- Các trường THPT: Mạc Đĩnh Chi, Ia Ly, Phạm Hồng Thái quan tâm, phối

hợp, phổ biến nội dung thi đến cán bộ, viên chức, nhân viên và học sinh của đơn vị

mình tích cực tham gia hưởng ứng cuộc thi.

- Trung tâm Văn hóa-TT và Thể thao huyện: thực hiện tuyên truyền, đưa tin các

nội dung của cuộc thi đến đông đảo cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ

trang trên địa bàn huyện.

- UBND các xã, thị trấn: quan tâm tuyên truyền đến tất cả cán bộ, công chức,

người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, người trực tiếp tham gia công

việc ở thôn; các đoàn viên, hội viên ở các thôn, làng, tổ dân phố tích cực tham gia

hưởng ứng cuộc thi.

- Ngoài ra, đề nghị các cơ quan, cán bộ, công chức....khuyến khích hội viên,

sinh viên, học sinh từ 15 tuổi trở lên và nhân dân trên địa bàn huyện quan tâm gửi

đường link đến các nhóm bạn bè, người thân, đồng nghiệp để mời tham gia.

Ban tổ chức cuộc thi đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, hưởng ứng Cuộc

thi tìm hiểu về công tác cải cách hành chính huyện Chư Păh năm 2024./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- LĐ UBND huyện (b/c);

- Lưu: VT, PNV.

TM. BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

TRƯỞNG BAN

TRƯỞNG PHÒNG NỘI VỤ

Đỗ Thị Giang

	2. Cách trả lời bài thi tìm hiểu Cải cách hành chính:

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-05T09:52:28+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Đỗ Thị Giang<giangdt.chupah@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-05T10:06:59+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Phòng Nội vụ<noivu.chupah@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-05T10:07:05+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Phòng Nội vụ<noivu.chupah@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-05T10:07:09+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Phòng Nội vụ<noivu.chupah@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-05T10:07:34+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Phòng Nội vụ<noivu.chupah@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!